(3) A DAN usque ad urbem sanctam, q. d., è longinququo; ut exprimat magnitudinem frenitus. Simpliciter sensus est; quod si Hierosolyma secura sit, et defensio varet, tamen in ipsis finibus hostes sunt; bellum in vestra terrâ gerendum; Dan et Ephraim erant inter Jeros. et Babylonem. AUDITUS EST FREMITUS EQUORUM EIUS, scil. Assyri regis Babylonii. Hebrew saepe relativum ponunt sive antecedente. Vel, ejus, nempa Dei, sub cuius auspiciis belligerant Chaldaei. Et PLENITUDINEM EIUS. Omnes arborum segetemque fruges, opes omnes abripiunt. URBEM, id est, urbes; neque enim uni Jeros. minatur, sed aliis etiam urbibus (Synopsis.)

VERS. 17. — MIRTO, missurus sum. QUBIS NON, etc., id est, contra quos nihil efficit incantatio. (Vid. Ps. 55, 6.) MORDEBEUNT VOS (1), sub. et illo peribitis.

VERS. 18. — IN FORTIFICATIONE MEA (2), etc., vel, in consolatione mea ob macorem, id est, quoniam darem operam ut matureretur deposito respirarem et solarer me, animus meus à consolatione fuit alienus.

VERS. 19. — DE TERRA LONGINQUA, id est, ob homines terra remotissima. REPUTARI AUTEM POPULUS DEO MECUM HOSTIS VENIENTIS è regione longinqua. Dominus colitur in Sion, cur ergo sinit illam affligi? Populus primum loquitur: deinde Deus. Dialogus est. QUARE, etc. Responsio est Dei, (q. d., si) DEUS SUM ET REX VESTER, cur idola mihi præstulisti? Grot.) VANITATIS DEI, ALIENI vel, VANITATIS POPULI ALIENIGENE? Chaldeus parvus, in cultu idolorum.

VERS. 20. — TRANSIT MESSIS, etc. Populus loquitur. DIU EXPECTAVIMUS AUXILIUM AB AEGYPTIIS; sed nobis expectantibus perit tempus, et open illorum non sumus experti.

VERS. 21. — SUPER CONTRITIONE, etc. Verba prophetarum. OBTEMBRATIS SUM, obscuratus sum, denigratus, id est, contrastatus sum. (Vid. Ps. 55, 14.)

VERS. 22. — NUMQUAM, etc. Fierme, inquit, potest ut in

(1) ECCE EGO MITTAM VOBIS SERPENTES REGULOS. Septuag., serpentes mortiferi. Nota, regulus, teste Plini, 1, 8, 24; Solino, c. 50; Eliano, lib. 9, 18, latine idem est, qui greci basiliscus, nimurinus, serpens est dignitus ad palmi magnitudine, alia quasi coronâ lineatum habens caput; media corpore corporis serpens, mediæ erectors inediti, ita noxius ut auras inficiat, adeo ut in aera nulla aliud impunit transvolat insectum spiritu pestilentis, ait Solinus e. 50, herbas exurat, afflato in spiritu homines interinan, silio fugit omnes serpentes, unde regulus, id est, rex serpentum dicuntur. Tales fuere Chaldaic Judei, ut eos solo penè aspectu, himmiti et vox examinearent; unde Chal. verit, populus occidentis, sicut serpentes regulos, quibus non est incantatio, et occident eos.